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4 czerwca br. prezydent Aleksander Miszalski i jego zastępczyni Maria Klaman spotkali się z Koordynatorką
Krajową UNICEF w Polsce Noną Zicherman i przedstawicielkami tej organizacji: Dianą Vakarelską,
specjalistką ds, polityki społecznej, Aleksandrą Polesek, specjalistką edukacyjną i Kingą Brudzińską,
specjalistką ds. partnerstw publicznych.

 

Spotkanie miało charakter kurtuazyjny. Rozmowa dotyczyła współpracy między Gminą Miejską
Kraków a UNICEF-em, realizowanej od czerwca 2022 roku. UNICEF udziela Miastu Kraków wsparcia w
obszarze związanym z odpowiedzią na kryzys uchodźczy w Polsce. W lutym br. podpisany został list
intencyjny o współpracy między Gminą Miejską Kraków i UNICEF w okresie od 1 stycznia do 31
grudnia 2025 roku. W ramach tej umowy współpraca będzie obejmowała 2 obszary. Pierwszy obszar
to ochrona dzieci zakładająca m.in. ochronę dzieci uchodźczych przed wykluczeniem społecznym,
działanie placówki wsparcia dziennego, prowadzenie ośrodka edukacyjno-rehabilitacyjnego dla dzieci
z niepełnosprawnością, w szczególności z autyzmem) – kwota wsparcia przez UNICEF to ok. 2 mln zł a
wkład Gminy Miejskiej Kraków wynosi ok. 13.5 mln zł. Drugi obszar wsparcia dotyczy działań w
zakresie edukacji (m.in. promowanie wczesnego rozwoju i edukacji dzieci uchodźczych, wzmocnienie
dostępu do edukacji włączającej, wdrażanie cyfrowych rozwiązań edukacyjnych sprzyjających
integracji, np. programy do nauki języka polskiego, wsparcie dla dzieci ich matek w zakresie zdrowia
psychicznego, czy zapewnienie dodatkowych ścieżek edukacyjnych dzieciom i młodzieży poza
podstawowym systemem edukacji). W tym obszarze UNICEF finansuje działania w kwocie ok. 1,6 mln
zł, a wkład Miasta Krakowa to 16.3 mln zł. Prowadzone są rozmowy z Ministerstwem Rodziny nad
wprowadzeniem nowych rozwiązań systemowych obejmujących edukację i opiekę psychologiczną w
kontekście zjawiska przemocy w rodzinie. W ramach współpracy z UNICEF-em w ostatnich latach
powstały m.in. Słoneczne Przestrzenie Wsparcia SŁOŃCE, działające w ramach 4 samorządowych
poradni psychologiczno-pedagogicznych. Stanowią one dobrą praktykę Krakowa w zakresie wsparcia
psychologicznego na rzecz dzieci z doświadczeniem uchodźczym lub migracji. To autorski program
Krakowa, którym inspirują się samorządy z innych miast Polski i Europy.


